

محمودعباس زاده مشکینی:

### دولت احمدی نژاد موفق تراز دولت رئیسی بود

قالیباف بازم رئیس مجلس می شود

محمودعباس زاده‌مشکینی از جمله نمایندگان مجلس یازدهم است که مذافع استمرار ریاست قالیباف در مجلس است. او بر این باور است که در مجلس دوازدهم شکاف‌ها جدی تراست. ازاین‌رو فرد باتجربه‌ای مانند قالیباف می‌تواند شرایط را جمع‌کند خیزآلین نوشت: عباس‌زاده‌مشکینی نمره ۱۶ را به ریاست قالیباف بر مجلس می‌دهد و اظهارکرد: «اگر من به جای قالیباف رئیس مجلس باشم در انتخابات ریاست جمهوری شرکت نمی‌کنم.» گفت‌وگوی او را می‌خوانید.

**◀ مجلس یازدهم را مجلس حامی دولت رئیسی می‌داندن ولی این روزهای آخر تربیون‌های زیادی در رابطه با نقد به دولت باز می‌شود.**
**این‌را به حساب روزهای آخر بگذاریم یابینکه واقعا عملکرد دولت رئیسی نقد برانگیز شده است؟**

بعد از انتخابات مجلس، برخی از نمایندگان رأی آورده‌اند و اسب‌شان از پل رد شده است. برخی‌ها هم که رأی نیاورده‌اند راحت هستند و مقداری راحت‌تر صحبت می‌کنند. این طبیعی است که در چنین شرایطی نقدها یک مقدار قابل بیان‌تر می‌شود. البته دولت هم ویژگی خوبی دارد. حداقل‌اش می‌توانم بگویم اینکه عمدا حاشیه‌سازی نکرد. بعدا حاشیه تولید شد که حاشیه‌های سبوی بودند و دولت مفسر نیست. این دولت تالی به تعبیری حاشیه‌ساز نشد و از حاشیه‌پرهیز کرد. این دولت سعی کرد در بین ارکان نظام انسجام ایجاد شود.

**◀ منظور تان همان یکدمستی است؟**

بهرت‌است بگویم انسجام ایجاد شد. با وجود اینکه کشور تحریم بود منابع مالی اغلب پروژه‌های عمرانی کشور تأمین شد. به‌نظر بزرگ‌ترین توفیق برای ما این است که زاویه‌بین این دو پدیده دولت- ملت، کم باشد. این انسجام در حاکمیت که خوشبختانه بخشی از آن ثمره گفت‌مان این دولت است، تجربه و شروع خوبی هم بود. من به مراتب دولت آقای احمدی نژاد موفق‌تر از این دولت می‌بینم. واقعا برای این دولت موفقیت نمی‌بینم. حتی پروژه‌ها هم کار این دولت نیست، کار آدم‌های مختلفی است که قسمت قسمت انجام‌شده یک‌جایی به نتیجه رسیده. مثلا فرض کنید در بحث راه‌ن‌تهران- اردبیل، این راه‌آهن که یک روز می‌شود، ۲ ساله هم نمی‌شود، حتما کار ۲۰ سال است…

**◀ عزم و اراده‌ای در دولت رئیسی مشاهده می‌کنید که به این سمت برود؟**

افزایش مشارکت فاسق‌کار دولت نیست. به‌نظر من کار سیاسیون، احزاب، متأسفانه احزاب ماتعطل هستند. هنوز در کشور ما بسیاری از حزبی‌ها و فعالان سیاسی نمی‌دانند خانه احزاب یک مشکل صنفی است و اصلا سیاسی نیست. در حقیقت مجوز خانه احزاب سیاسی نیست و بسیاری از دبیران کل احزاب اینکته زانمی‌دانند.

**◀ پس به نوعی آن نگاه پادگانی که برخی‌ها می‌گویند در مجلس احساس می‌شود؟**

نمی‌خواهم از این کلمه استفاده کنم. اصلا در مجلس این فضائی‌تواند شکل بگیرد. فرمانده مجلس به تعبیری نصب نمی‌شود، انتخاب می‌شود. مجلس جای خیلی عجیبی است، ساختار بسیار پیچیده‌ای دارد. در یادگان فرمانده را نصب می‌کنند، از سرباز رأی نمی‌گیرد اما در مجلس این نمایندگان هستند که رئیس مجلس را انتخاب می‌کنند. در بسیاری از موارد اختیارات رئیس مجلس با اختیارات نماینده یک شهرستان کوچک هیچ تفاوتی ندارد. به‌نظر بنده استفاده از برخی از کلدیوازه‌ها به دلیل درگیری‌های جناحی بود. اتفاقا در بسیاری از موارد قالیباف وقتی مشاهده می‌کرد جریان نسبتا قوی در مجلس گرفته و ۱۵ تا ۱۷ نماینده تصمیم می‌گرفتند اقدام انجام دهند، حتما قالیباف هم تمکین می‌کرد. گرفته و ۱۵ تا ۱۷ نماینده تصمیم می‌گرفتند اقدام به‌نظرم اگر قالیباف بخواهد در مجلس آینده هم رئیس شود، موفق‌تر از این مجلس خواهد بود. او تجربه اداره مجلس را نداشت. این دوره تجربه کسب کرد. اما با توجه به اینکه تجربه‌ای نداشت، من نمره قالیباف رادر مجلس بالای ۱۶ می‌دهم.

**◀ فکری می‌کنید قالیباف دوباره رئیس خواهد شد؟**

به‌نظرم قالیباف رئیس مجلس خواهد بود چراکه حیف است کسی‌که چهار سال تجربه دارد. انصافا اینکه دوره اول ریاست مجلس قالیباف بود خیلی خوب ظاهر شد. همین‌که متمرکز مجلس را روی مطالبات اصلی مردم آورد و از حاشیه‌پرهیز شد، دستاورد خوبی است. بنده قالیباف را یک آدم کاملاً خلاق می‌دانم. اما عقیده دارم با توجه به ظرفیت شخصی و جایگاهی که داشت، بسیار بیشتر می‌توانست اعمال نقش کند. بعضی جاها آدم باید از حق خودش گذر بگذرد. در مجموع بزرگ‌ترین نیاز کشور در شرایط فعلی ترمیم سرمایه اجتماعی است چون از لژی واقعدار کشور ما مربوط به هم‌ان سرمایه و انسجام اجتماعی است که در مجلس قالیباف در این زمینه زیاد کار نکرد.

**◀ واقعا رئیسی بهترین گزینه رئیس جمهوری است سال ۱۴۰۰ بود؟ بسیاری بر این باور هستند که اگر قرار بود رئیسی و قالیباف رئیس دو شوند، بشوند، بهتر بود اینها ایام جابه‌جایی شوند، یعنی قالیباف برای اجرا بهتر است و رئیسی برای ریاست صرف…**

آن کانددی‌هایی که در سال ۱۴۰۰ در میدان ماندند، خودشان هم تشخیص‌شان این بود که رئیسی بهترین گزینه است. بازم به‌تعماد این است در میان کسانی‌که بودند، رئیسی از همه آنها سرتز بود.

<b>شنبه</b>	
<b>۲۲<span> </span>•<span> </span>۰۲<span> </span>•<span> </span>۱۴۰۳</b>	سال هفتم <p>شماره ۱۸۲۶</p>
<span>۵۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۵</span> <span> </span> <span>‏</span> <span>۱۱/۱۴۴۵</span>	

دوئل رائفی پور بارییس به کجای می‌رسد؟

# خدا حافظی قالیباف با سیاست و شاید ریاست!

◀ افشاگری جلیل محبی درباره مخالف قالیباف: ۱۴ میلیارد به حساب برادر رائفی پور واریز شد



به حذف قالیباف از عرصه سیاست ورزی مربوط است. رائفی‌پور به دفعات و در سخنرانی‌های مختلف قالیباف را مورد انتقاد و تخریب قرار داده است؛ مجلس را زیر سوال برده و گفته‌های راتخریب‌کنند؛ او در واکنش به صحبت‌های قالیباف که گفته بود اگر کسی ۱۴۰ سکه دریافت کرده، دادستان این موضوع را پیگیری کند، گفته بود: «شخص شما هیچ اعتقادی به شفافیت نداشته و از ترس بنده و رسانه‌ها به آن تزداده‌اید و اصطلاحا کسی هراسی نداریم و عقب‌نشینی نمی‌کنیم. ۱۹ اردیبهشت کاندیداهای مرحله دوم ائتلاف انتخاباتی امانا در اطلاعیه‌ای اعلام کردند «حضورمان در لیست‌های انتخاباتی دیگر به معنای پذیرش هیچ شرطی در خصوص استمرار مدیریت فعلی نیست و مطابق خواست صریح مردم، حتما در مجلس آینده برای تحقق این موضوع تلاش خواهیم کرد.»

◀ **تلاش بدون توقف رائفی پور برای حذف قالیباف**

امیر پشت صحنه امانا هم مدت‌هاست در مسرد حذف قالیباف از کرسی ریاست و یا تضعیف اوگام بر می‌دارند که رائفی پور از آن جمله است. اگر چه او با لیست جبهه صبح ایران در انتخابات حضور یافت اما اشتراکات زیادی با اعضای امانا دارد که یکی از اشتراکات

# آرمان ملی

armanmeli.ir

# سیاست

# ۳

### گزارش

روایت هفتمین تور رسانه‌ای- نظارتی قوه قضائیه به هرمزگان

### از رسیدگی به اسناد رفسنجان نا تعین تکلیف ۲۵۰۰ خودرو خارجی

رئیس کل دادگستری هرمزگان در گفت‌وگوبا «آرمان ملی»، قطعا در آینده‌ای نزدیک تحولی در بخشنامه‌های خلق الساعه خواهیددید

**آرمان ملی- سهیل ثابت**: هفتمین تور رسانه‌ای- نظارتی قوه قضائیه به همت مرکز رسانه دستگاه قضا به مدت ۲ روز در استان هرمزگان انجام شد و در این تور رسانه‌ای که با حضور بیش از ۵۰ خبرنگار و عکاس از ۳۵ رسانه مختلف ملی و استانی صورت‌گرفت اقدامات دستگاه قضائی در استان هرمزگان و پیگیری اجرای مصوبات سفر اخیر رئیس قوه قضائیه به این استان در حوزه‌های مختلف برای اصحاب رسانه تشریح و مورد بازدید قرار گرفت. این تور رسانه‌ای در ابتدا با نشست خبری مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان برگزار گردید و سپس خبرنگاران به بازدید از نمایشگاه انعکاس اقدامات و دستاوردهای دادگستری استان پرداختند. قهرمانی در نشست خبری خود با تشریح اقدامات در سفر اخیر رئیس دستگاه قضا به استان هرمزگان اظهار داشت: «مقامات قضائی در برخی شهرستان‌ها با حضور در کمپ‌های ماده ۱۵ و ۱۶ و با معناتان در حال درمان دیدار کردند.» وی ادامه داد: در موضوع حل مشکل اسناد موسوم به رفسنجان در قشم، ۷۱۴۲ فقره سند در سال ۵۱ توسط فردی که از رفسنجان به‌قسم آمده برای مردم صادر شده که این اسناد مشکل اربعه دارد. این اسناد یکی از مشکلات جدی مردم قشم بود و برای ثبات مالکیت در قشم با مشکل مواجه بودند. همچنین سرمایه‌گذاران برای کار در این جزیره گاهی دچار مشکل می‌شدند. رئیس دادگستری استان افزود: «چندماه قبل در جلسه‌ای با ریاست قوه قضائیه این مشکل را مطرح کردیم و وی دستور داد مسیر قانونی برای رفع این مشکل ایجاد شود و پیرو آن با برگزاری جلسات متعدد این مشکل رفع و صدور سند برای مردم آغاز شد. تاکنون ۵۰ فقره از این اسناد به صاحبان آنان تحویل داده شده و کار صدور سند برای سایر متقاضیان با سرعت در حال پیگیری است. این طرح هیچ هزینه‌ای برای مردم ندارد و اسناد رایگان برای مردم صادر می‌شود.»

◀ **بازدید از اسکله شهیدرجایی و باهران**

پس از نشست خبری رئیس کل دادگستری هرمزگان خبرنگاران همراه با رئیس کل دادگستری استان به بازدید از اسکله‌های شهید باهنر و شهید رجایی پرداختند که قهرمانی در این مسیر نیز توضیحاتی در خصوص عملکرد دستگاه قضائی در این پایانه‌ها مطرح کرد و گفت‌وگویی با مسئولان گمرک، مرزبانی و برخی بازرگانان داشت و خطاب به خبرنگاران حاضر در خصوص بخشنامه‌های دست و پاگیر گفت: در اکثر جلسات فعالان اقتصادی با مسئولان همین بخشنامه‌ها است که زمینه‌ساز گرفتاری‌ها شده است. این مسئله موجب بی‌ثباتی در قراردادها و ناتوانی تاجار برای برنامهریزی اقتصادی محورا است. مشکل اصلی مادر کار وجود همین بخشنامه‌های خلق الساعه است. وی بیان کرد: در حال حاضر نیز در اقدامی پیشگیرانه به‌صورت روزانه کالاها رصد می‌شوند و تا پیش از آنکه به مرحله سوسوب برسند وارد تعین تکلیف می‌شویم. قهرمانی همچنین در جریان بازدید از بندر شهید باهنر عنوان کرد: از شهرومیان سه سال گذشته تاکنون حدود ۲ هزار ۵۰۰ دستگاه خودروی خارجی وارداتی تخریص و وارد بازار شده است.

◀ **بازدید از زندان مرکزی هرمزگان**

دو رین تور تور رسانه‌ای قوه قضائیه با بازدید خبرنگاران از زندان مرکزی بندرعباس همراه بود که به گفته رئیس کل دادگستری برای اولین بار به خبرنگاران اجازه ورود به محیط زندان و بازدید از مکان‌های مختلف داده می‌شد. پس از ورود به محیط زندان دکتر قهرمانی به تشریح اقدامات دادگستری استان در زندان مرکزی پرداخت و آمارهایی در این خصوص ارائه و بیان کرد: ما مدعی هستیم که زندان باهیامن بر مبنای اصول پیشرفته حقوق بشری و موازین شرع مقدس اسلام اداره می‌شود. هر زندانی می‌تواند ۴ نوع ملاقات با خانواده داشته باشد. ملاقات حضوری، ملاقات از طریق کابین، ملاقات خانوادگی که برای زندانیان متاهل که پس از مدتی شرایط فراهم می‌شود که با خانواده خود ۲۴ تا ۴۸ ساعت در یک محیطی کنار هم باشند و اخیرا هم کار بسیار جدید و نوینی شده باشد. بعد می‌دانم که جایی در دنیا این امکان برای زندانیان فراهم نیست. در بحث رسیدگی به امور زندانیان یک قاضی مستقر در زندان داریم که هر روز به یکی دو بند سرکشی می‌کنند و زندانی به قاضی دسترسی مستقیم و چهره به چهره دارد. همچنین در این بازدید خبرنگاران از اقداماتی همچون دادگاه آنلاین، ارتباط تصویری زندانیان و کارگاه‌های فنی و حرفه‌ای بازدید کردند. در ادامه تور رسانه‌ای خبرنگاران از قسمت مانیتورینگ فرماندهی کل فرجای استان بازدید و در نشست خبری حضور پیدا کردند که سردار جاویدان فر، فرمانده کل نیروی انتظامی استان و سردار اسماعیلی، فرماندهی مرزبانی استان به تشریح عملکردها پرداختند. سردار جاویدان فر در این نشست ضمن تأکید بر همکاری نیروی انتظامی با مسئولان از جایگاه برتر این استان در تأمین امنیت خبر داد. همچنین سردار اسماعیلی در خصوص قاچاق سوخت اظهار کرد: بیش از ۳ میلیون ۷۰۰ هزار لیتر بنزین قاچاق و ۳۹۰ میلیارد توکمآن کالا کشف و ضبط شده است.

◀ **سفر به قشم**

نقطه پایانی سفر خبرنگاران به استان هرمزگان سفر به جزیره زیبای قشم و روستای سهیلی قشم بود که یکی از پرگردشگرترین روستاهای ایران است. یکی از مهم‌ترین مشکلات مردم این جزیره ماجرای اسناد موسوم به رفسنجان است که درگیری زیادی به جهت تملیکی برای مردم قشم به وجود آورده است که اخیرا با ورود قوه قضائیه این مساله در حال مرتفع شدن است و در جریان این بازدید نیز مهدوی، دادستان قشم یک سند تک برگ تفکیکی رسیدی شده از اسنادرفسنجان را به یکی از مالکان اهدا کرد.

◀ **ورود رئیس قوه قضائیه به هر موضوعی تاکنون ثمربخش بوده**
رئیس کل دادگستری هرمزگان در خصوص بخشنامه‌های خلق الساعه و مشکلاتی که برای مردم ایجاد کرده به «آرمان ملی» گفت: ورود رئیس قوه قضائیه به هر موضوعی تاکنون ثمربخش بوده و در سفر اخیر همین بخشنامه‌های خلق الساعه بود که در قضاط در آینده‌ای نزدیک تحولی در بخشنامه‌های خلق الساعه خواهید دید. مجتبی قهرمانی در خصوص میزان هماهنگی دستگاه‌های اجرایی با گمرکات و بنادر اظهار کرد: یکی از مشکلات قضائاتی که در استان هرمزگان تعامل و همراهی همه مسئولان است که همه با هم همراه هستند. نیال حل مشکل مردم هستیم و این موضوع باعث شده در استان هرمزگان اتفاقات خوبی بیفتد.

◀ **ضربه به برادر محبی**

دربروز اما ورق برگشت و جلیل محبی، کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس در صفحه توئیتر خود نوشت: «هرچه اصرار کردم آقای رائفی پور نیامد مناظره کند. اسناد زیر سوالات من بود. بیش از صد میلیارد تومان در دکان مصاف پول جابه‌جا شده. شما خودتان یا او مناظره کنید. یاحق» اسناد منتشر شده در کانال جلیل محبی، حقوقدان نشان می‌دهد طی دو سال به حساب موسسه مصاف نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان واریز شده که ۱۴ میلیارد تومان آن به حساب امیرحسین رائفی پور، برادر علی اکبر رائفی پور است. محبی گفت: پول‌هایی است که جابه‌جا شدند؛ یعنی برخی از پول‌هایی که به حساب اشخاص حقیقی واریز شده، دوباره به حسابی برای رائفی پور یا مصاف بازگشته است که این شائبه دارد و شامل مواد ۲۰، ۱ و ۳ قانون مجازات اسلامی است که دادستان باید ورود بیداند. وی اظهار ورود وید کرد، می‌تواند از بانک مرکزی و مرکز شوری اسلامی استعلام بگیرد. این اسنادی است که در دست مخالفان قالیباف است و ربطی به او ندارد. ما در حقوق دو موضوع داریم، یک پرونده قضائی و یک واقعیت امر.» ظهرا رائفی پور پس از انتشار اسنادی از سوی جلیلی از سیستم بانکی کشور گلایه کرد.

◀ **رئیس در بر رخ**

چالش رائفی پور و قالیباف از نگاه برخی برای یک کرسی است. اما آیا قالیباف می‌تواند از این کرسی بلند نشود؟ برخی معتقدند او در نهایت رئیس مجلس خواهد شد اما با توجه به اتفاقاتی که رخ داده، فرمانده سابق نیروی انتظامی دیگر اقتداری در بهارستان نخواهد داشت و مخالفانش به او اجازه فعالیت رئیس مرکز اسناد، موزه و کتابخانه مجلس صراحتا اعلام کردند دو بیست نفر (دوسوم) از نمایندگان مجلس از جمله شخص شما هیچ اعتقادی به شفافیت نداشته و از ترس بنده و رسانه‌ها به آن تزداده‌اید و اصطلاحا شفافیت را من در پاچه مجلس کرده‌ام که صد البته به این کار افتخار می‌کنم! آیا نیازی ندیدید که مدعی العموم درباره این دعاورود پیدا کند؟»

**تلاش‌ها نتیجه نداد؛ نشست قاهره شکست خورد**

## حماس در پی توافق؛ اسرائیل در پی حمله به رفح

◀ **حشمت!... فلاح ت پیشه در گفت‌وگوبا «آرمان ملی»:** توافق در شرایط کنونی ناممکن است

حمله خواهد کرد اما جالب موضوع گیری آمریکا است که از طرفی بایدن از عدم ارسال تسلیحات به اسرائیل می‌گوید و از طرف دیگر از حمله اسرائیل به حماس حمایت می‌کند. به‌نظر می‌رسد نتانیا هو در شرایط آچمز قرار گرفته چراکه تصور نمی‌کرد حماس توافق را بپذیرد و اکنون با چالش مواجه شده است و توپ را در زمین خود می‌بینند و به جای گوش دادن به حرف طرف‌های میانیج باز هم به مذاکره پشت کرده و جنگ را در پیش گرفته است.

◀ **طرفین می‌خواهند توانایی عملیاتی خود را حفظ کنند**

یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص تحولات نشست قاهره و شکست این نشست اظهار داشت: دیپلماسی ادامه جنگ است و اتفاقی که افتاده نیز ادامه همین موضوع است. هم اسرائیل و هم حماس می‌خواهند به گونه‌ای به توافق برسند که توانایی عملیاتی خود را بعد از توافق احتمالی با دیپلماسی حفظ کنند. به همین دلیل باید موضوع را در این قالب دید و ابراز امیدواری‌ها و رضایت داد و به‌نظر می‌رسید که بالاخره توافق و آتش بس به انجام خواهد رسید. اما بازم هم این هیأت اسرائیلی بود که زیر میز زد و باعث شد تا مذاکرات در آستانه توافق با شکست مواجه شود. بر پایه همین امر نیز جنبش حماس بامداد جمعه اعلام کرد: «هیأت شرکت‌کننده در مذاکرات آتش بس غزه در قاهره، این شهر را به مقصد قطر ترک کرده است و اکنون توپ کامل در زمین اسرائیل است.» در بیانیه حماس آمده است: هیأت مذاکره‌کننده قاهره را به مقصد دوحه ترک کرد، اشغالگران عملا پیشنهاد میانجیگران را رد کردند و در چند موضوع اساسی به آن اعتراض کردند. این بیانیه می‌افزاید که جنبش به این پیشنهاد پایبند است، بنابراین، اکنون توپ به طور کامل در زمین اشغالگران است. کانال خبری قاهره نیز به نقل از یک منبع بلندپایه گزارش داد که هیأت‌های حماس و رژیم صهیونیستی شرکت‌کننده در مذاکرات قاهره در میانه تداوم اختلافات بر سر آتش بس در غزه و تبادل اسرا، مصر ارتک کردند. راد یو رژیم صهیونیستی همچنین به نقل از یک مقام «سیاسی ارشد» اشغالگران گزارش داد که این رژیم در مورد پیشنهاد حماس ملاحظاتی ارائه کرده است. به گفته این مقام صهیونیست، اسرائیل در راه اراضی اشغالی است و مذاکرات به دلیل ملاحظات اسرائیل در خصوص پیشنهاد حماس از طریق میانجی‌گران به پایان رسید.» قدر مسلم اسرائیل به رفح

دولت، فشارهای خانواده اسرا و همچنین جو منفی جهانی، دولت نتانیا هو در مرز اضمحلال و فروپاشی قرار گیرد و خود او نیز از اریکه قدرت به زیر کشیده شده و دادگاهی شود. لذا تحت هیچ شرایطی زیر بار توافق نمی‌رود. به طور کلی نگاه اسرائیلی‌ها به توافق نیز بیش از آنکه نگاه راهبردی باشد نگاه تاکتیکی و مقطعی است به همین جهت با وجود تلاش‌های گسترده برای رسیدن طرفین به توافق همچنان توافق با آتش بس کلمه‌ای دور از دسترس است.

◀ **تلاش برای توافق تا شکست نشست قاهره**

نشست قاهره شاید محلی بود که می‌شد پس از چند ماه، مزیانی برای توافق میان حماس و رژیم اسرائیل باشد، اما با وجود تلاش‌های بسیار و اقبیت امر عیان شد که از اساس قرار نیست توافقی حاصل شود و تلاش‌های بقیه طرف‌ها نیز بیشتر تلاش‌های مذبوحانه‌ای بوده است. جایی‌که پس از مذاکرات چند روزه هیأت مذاکره‌کننده حماس برای رسیدن به توافق طبق شروط و بندهایی مطرح شده در مذاکرات رضایت داد و به‌نظر می‌رسید که بالاخره توافق و آتش بس به انجام خواهد رسید. اما بازم هم این هیأت اسرائیلی بود که زیر میز زد و باعث شد تا مذاکرات در آستانه توافق با شکست مواجه شود. بر پایه همین امر نیز جنبش حماس بامداد جمعه اعلام کرد: «هیأت شرکت‌کننده در مذاکرات آتش بس غزه در قاهره، این شهر را به مقصد قطر ترک کرده است و اکنون توپ کامل در زمین اسرائیل است.» در بیانیه حماس آمده است: هیأت مذاکره‌کننده قاهره را به مقصد دوحه ترک کرد، اشغالگران عملا پیشنهاد میانجیگران را رد کردند و در چند موضوع اساسی به آن اعتراض کردند. این بیانیه می‌افزاید که جنبش به این پیشنهاد پایبند است، بنابراین، اکنون توپ به طور کامل در زمین اشغالگران است. کانال خبری قاهره نیز به نقل از یک منبع بلندپایه گزارش داد که هیأت‌های حماس و رژیم صهیونیستی شرکت‌کننده در مذاکرات قاهره در میانه تداوم اختلافات بر سر آتش بس در غزه و تبادل اسرا، مصر ارتک کردند. راد یو رژیم صهیونیستی همچنین به نقل از یک مقام «سیاسی ارشد» اشغالگران گزارش داد که این رژیم در مورد پیشنهاد حماس ملاحظاتی ارائه کرده است. به گفته این مقام صهیونیست، اسرائیل در راه اراضی اشغالی است و مذاکرات به دلیل ملاحظات اسرائیل در خصوص پیشنهاد حماس از طریق میانجی‌گران به پایان رسید.» قدر مسلم اسرائیل به رفح